C Coclearia Turcica pro itinere argentea deaurata ex Karma
sin auro et argento Thecä intertextä obducta . Nro 2 

C Crux argentea deaurata interne, cum Figuris Ligneis et
Perlis 23 e l a b o r a t a ................................................... Nro 1

C Agnus Dei argenteus cum parva catenula decem dobletis 
Lapidibus elaborata, et interne appositis duabus in Ligno
incisis im agunculis............................................................. Nro 1

C Nodi argentei deaurati cum decem alijs similiter argenteis
deauratis Nodulis totidem, in universum . . Nro 20

C Nodi alij parvuli cum stellulis Argenteis, ex  Lapide viridi, 
seu Calcidonio . . . . . . .  Nro 24

C Theca Plummaria argentea smaltata . . . Nro 1
C Schatula argentea seu Pixis interne deaurata . Nro 1
C Vitrum pretiosum ex Chrystallo Montano , inferne et su- 

pernb auro circumdatum, ac infernö Lapillis viridibus pre- 
tiosis ornatum cum suo cooperculo in Theca nigra Nro. 1 

C Disciplina Argentea ex Scoffio cum Tribus argenteis deau
ratis n o d i s ........................................................................Nro 1

Auro et Argento obducta Sceptra Bodzokan Fra- 
mese, et Gladjj seu Pallas:

D Sceptrum argento deauratum Banale ex Ligno Hebani, qvod 
vero antiquo observato modo in Regno Croatiae remanet, 
quo facto etiam hoc Reverendissimo Domino Episcopo Za- 
grabiensi ad manus traditum est, pro humillima et submissa 
informatione annotatum est.
Aliud Sceptrum argento deauratum ex Ligno Hebani Nro 1 

D Sarculus ex albo argento, in extremitatibus rosis per totum
argento inaurato o b d u c t u s .........................................Nro 1

D Gladius Pallas dictus cum ferro exigui valoris, vagina 
bysso rubro obducta, nullo ornata argento, manubrium verb 
totum argenteum, parvulis Tyrkissijs (qvorum tres desunt) 
ornatum, in extremitate manubrij superiori Caput Draconis, 
in ore granum Corolae seu Clarijs rubrum gestans sine
omni L i g a t u r a ............................................................. Nro 1

D  Alius Gladius Pallas dictus, cujus vagina praeter manu
brium in sex locis argento deauratum, rosis ornata, et cm x  
similiter Argentea deaurata, cum Ligatura et ferro bono Nr. 1
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D  Item Alius Gladius Pallas dictus, antiqui ferri boni, cujus 
manubrium in partibus, Crux verö totaliter argentea, cum 
Ligatura ex serico Coelestini coloris . . . Nro 1

D Gladij seu Pallas dicti, qvoruin Cruces et extremitates ex  
Argento deaurato . . . .. . . Nro 2

D  Framea cum manubrio ex Jaspide Tirkissijs et Rubinis 
Granatisque et ex puro Auro noviter elaborata et or-
n ata: in qva nonnisi in Cuspide et Extremitate unicus et 
medius Lapis deest, cum Ferro Damasceno, aestimat 6000
Floren........................................................................................Nro 1

D  Alia Framea argento inaurato obducta, lata cum Lapide 
Granato seu sangvineo Pluetstain dicto, in manibus ejus- 
dem frameae, cum Zona sericea caerulea, novi operis cum
f e r r o ................................................................................. Nro 1

D  Item Framea cum ferro Damasceno, argento albo, et in 
rosis deaurato, obducta: antiqvioris Laboris cum Zona
sericea similiter c a e r u l e a ......................................... Nro 1

D  Frameae aeqvales noviter factae, et argento inaurato in 
manubrijs et extremitatibus copiose circumductae, in qva- 
rum cujuslibet manubrio similis Lapis ruber Pluetstain vo- 
catus, habetur, ferrum utriusque vel Turcicum vel Dama-
s c e n u m ................................................................................. Nro 2

D Framea argento inaurato elaborata nova: habens manubrium 
ex Cornu Bubali, ferrum Turcicum cum Zona nova sericea
c a e r u l e a ........................................................................Nro 1

D  Framea cum ferro D am asceno, in qva duo Tyrkissij , et
unus Ruber L apilli, eidem ferro appositi, immediate se- 
qventi consimilis , pariter manubrium etiam ex Cornu Bu
bali, Crux verö Argentea antiqvi operis, in Extremitatibus 
pridem inaurata, sine omni Ligatura et Zona . Nro 1 

D Framea cujus manubrium et Extremitates argento inaurato 
obductae sunt, ferrum Turcicum cum Zona sericea caerulea,
sed framea a t t r i t a ................................................... Nro 1

D  Framea in extremitatibus per totum manubrium in forma 
antiqva, argento inaurato obducta, cum Ligatura Correi ve- 
teris, similiter argento inaurato, in certis locis ornata, cum 
Ferro Fringiae G e n u a e .........................................Nro 1
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D Aeqvales Frameae ferö aeqvaliter argento inaurato in locis 
debitis obductae, Ligaturae earumdem aeqvales, ex Correo, 
argento inaurato ornatae, unius ferrum Turcicum , alterius
latius antiqvum fe r r u m ...................................................Nro 2

D  Framea simplicis antiqvi argenti, sieut et correi ligatura
inaurata ornata, cum ferro Turcico valde attrita . Nro 1

D  Framea cum ferro antiqvo breuis albo argento simpliciter 
ornata, cum Ligatura ex Correo . . . .  Nro 1 

D Pugio Turcicus cum vagina Argentea, habens in fronte 
manubrij Tyrkissium u n u m .........................................Nro 1

Argento deaurati Apparatus Eqvestres, 
et Tegumenta Eqvestria:

C Apparatus Eqvestris Latitudinis duorum circitcr digitorum 
cui in fronte rosa, seu Circulus rotundus, cum dependentia 
Zonarum sericearum solum, cum simili antilena, in cujus 
medio Lapis Ruber Pluetstain dictus, Zona sericea, auro in- 
tertexta attrita, ex qvo apparatu aliqvot argenti frusta
d e s u n t ................................................................................. Nro 1

C Alius Apparatus Eqvestris, Argenti vilis et operis Turcici, 
inauratus qvidem, sed attritus, cum antilena sua, in qvo 
etiam frustella aliqvot et media in Stiperficie cathena desi-
d e r a n t u r ....................................................................... Nro 1

C Item apparatus Latitudinis lnodij digiti, ex argento inaurato 
factus, attritus, sine Cathenula, in medio superticiei, cujus anti
lena lacera, desuntque dependent et aliqvot frustella Nro 1

C Apparatus Latitudinis minoris digiti, ex argento inaurato, 
cui Rosae dependero debentes desunt, similem liabens an- 
tilenam, sine Capistro et postilena . . . Nro 1

C Apparatus Eqvestris cum antilena et postilena ex argento 
albo, sine Capistro, cum Rosis et Cathenis inauratis; Zona 
sericea, aureo filo intertexta, in cujus froeno in Extremis 
qvatuor Rosae, in qvalibet unus Ruber Lapis granatus ha
betur in superficic autem frontis et in inedio antilenae La
pis unus et postilenae similiter unus deest . . Nro 1

C Antilena Eqvestris argento inaurato circumdata . Nro 1
C Froena Argentea sine L oris, ad latitudinem medij digiti, 

ad formam T u r c i c a m ...................................................Nro 2
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C Aliud froenum sine Loris, ad formam nodoram, ex  argento 
confectum, cum 5. rubris, et uno albo Lapillis vilibus insi- 
gnitum Cor babent sed f'ractum . . . .  Nro 1 

C Antilena similiter ad formam nodorum argento deaurato exor- 
nata, et orbiculo seu stella similiter deaurata insignita Nro 1 

D  Tegumentum operis Turcici, pro Eqvo cooperiendo, cum
Circumferentia d e p e n d e n t e .........................................Nro 1

D  Aliud Tegumentum ex bysso rubro praestantius opere
Phrygio e l a b o r a t u m ................................................... Nro 1

D  Aliud etiam elegantius ejusdem operis . . Nro 1
D  Item aliud ejusdem operis ex  rubro bysso vilius et attri-

tum p a r u m ....................................................................... Nro 1
D  Adhuc unum per totum auro opere Phrygio elaboratum in 

Attalico, aliqvantum attritum . . . .  Nro 1

V e s t e s :
A Vestis aestivalis ex Aureo Brocchato, cum nodis Aureis 30. 

et in qvolibet nodo lapillus paruus unus Rubin, cum rosu- 
lis paruis Aureis 30. et in qvalibet rosula Lapillus parvulus 
Rubin u n u s: Deinde in qvalibet manica nodi ex  scoffio
flauo 6 ..................................................................................Nro 1

A Vestis nova caerulea ex Attalico et cum 29 nodis, ex  matre 
Perlarum aut Unionum, in qvorum qvolibet Lapis paruus 
Rubin auro inclusus . . . . . .  Nro 1

A  Chlamys una ex  bysso Regij coloris, cum subductura flava 
Tarchanellina, seu Brocchato cum 6 nodis, qvolibet 7 instru-
cto Lapillis R u b in ............................................................. Nro 1

A Chlamys alia ex  bysso nigro flauo Tarczanello seu Broc
chato subducta cum 6 nodis Aureis, in qvorum qvolibet mi- 
nores Adamantes 7. medius tarnen major reliqvis Nro 1

A Chlamys una aestiva, ex  panno sericeo subatri Color., no
dis oblongis ex  S c o f f io ................................................... Nro 1

A Chlamys una ex bysso muliebris, cum subductura sobollina, 
et iimbrijs argenteis et aureis circumdata, cum nodis parvulis 
Aureis 30, in qvolibet Lapis parvus Rubin habetur Nro 1 

B Cinguli Turcici Persici operis, ex  argento, et serico varie- 
gato c o n t e x t i ....................................................................... Nro 2

Tegumenta, Tapetes, Peristromata et Tellae:
A Tegumentum Venetianum flauo Atthalico subductum acu 

elegantissime elaboratum, et ob raritatem Laboris sex Mil-
libus aestimatum a Z rin ia n is ......................................... Nro 1

D  Tegumentum sericeum in partibus ex  Atthalico rubro, et 
in medio ex  flauo ad Rosas acu pictum et nonnullis insertis 
minoribus perlis seu Unionibus . . . . Nro 1

B Sericei Tapetes V e n e t i a n i .........................................Nro 5
B Germanici operis Tapes ad formam Turcicam elaboratus

ex  L a n a ....................................................................... Nro 1
A  Tapetes Persici opera, qvorum unus in medio laceratus Nro 2 
D  Tapes similis Persici operis . . . .  Nro 1
C Nouorum Peristromatum Longorum, ex rubro Damasco, 

albä telä subductorum frusta . . . .  Nro 30
C E x materia subviridi pro 18 Sellis, ad diuersos acu pictos 

flores superiora et inferiora folia . . . Nro 18
C Item ex  simili materia et opere Tapes . . Nro 1

Item Rosae ejusdem operis . . . .  Nro 11
0  E x 24 sellis detracta superiora et Inferiora folia, aliqvan-

tum a t t r i t a ....................................................................... Nro 24
C Pariter minora folia simplicia . . . .  Nro 12

Aureum et Argenteum Brocchatum et Byssus:
B E x Brocchato morasei coloris argentato Ulnae . Nr. 223/4 
B E x Brocchato Aureo Regij coloris Ulna . . Nr. 1
B Brocchati Rubri intertexti Ulnae . . . .  Nr. 13 y* 
B E x Brocchato aureo et argenteo flaui color. Ulnae . Nr. 4 ‘/ 2 
B Brocchati Argentei eaerulei Color. Ulnae . . Nr. 8
B E x Bysso nigro finno Ulnae . . . .  N i\ 33

Cuspides, Fimbriae et Zonae pro Baidachino filo 
sericeo et argenteo intermixtae:

B Ex Atthalico rubri et flaui coloris, ad Rosas acu pictas, pro
Baidachino deputata f r u s t a .........................................Nr. 7

B Diversae Sericeae argenteae dependentiae, pro Baidachino 
destinatae.

B E x  Serico merasei coloris et argento, minores fimbriae 
Vlnae . . . . . . . . .  Nr. 55

B Item ex filo Argenteo et Aureo fimbriolae . Nr. 6 !/ 2
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B Fimbriar. pro Sellis ex albo rubro et flauo sericeo
V l n a e ........................................................................... Nro 23

B E x  rubro et albo serico majores fimbriae Ulnae Nro 21 
B Item ex sericeo ejusdem coloria minores fimbriae

u l n a e ............................................................. ' .  . . Nro 74
B Fimbriae ex rubro serico Ulnae . . . Nro 21
B Zonae ex rubro serico Vlnae . . . .  Nro 32
B Zonar, ex  rubro et albo serico fasciculi . . Nro 7
B Item aliae Zonae ex  rubro et albo serico Ulnae Nro 29
B Cuspidum argento et auro intertextar. altitudinis plus qvam

unius spitamae Vlnae ......................................... Nro 2 3/ 4
B Cuspidum minorum argento et auro intertextarum

U l n a e ..................................................................................Nro 3
B Argenti Galloni L o t t l i ...................................................Nro 9

Bes ez Tela alba, aureo filo intertextae et similes 
aliae:

A  Ceruicalia aureo et argenteo filo picta . . Nro 4
A  Item pro Ceruicalibus ejusdem labor. circumferentiae Nro 2 
A Pro Ceruicalibus ejusdem Laboris frusta . . Nro 4
A Pro Ceruicalibus dictis frusta . . . .  Nro 2 
A Mantile ex  tela aureo filo pictum . . . Nro 1
A Linteaminum per totum aureo et sericeo filo pictorum

P a r ..........................................................................   . . Nro 1
A Linteaminum aliud P a r , qvorum unum per totum aureo 

filo contextum et fimbrijs aureis circumdatum, aliud vero 
contextura et fimbriis destituitur . . . .  Nro 1

A Ornamenta ad Rosas Aureo filo p icta , pro Linteamini-
b u s ..................................................................................Nro 9

A In duobus frustis, ex Damasco Belgico, pro mappis facien-
dis V l n a e ....................................................................... Nro 38

A  Item ex simili Damasco Belgico in tribus frustis pulchri 
laboris, pro strophiolis conficiendis Vlnae . . Nro 140

A  Rosae argenteo et aureo filo pictae pro Mappis Nro 24

Aliae Res Perillustres:
D  Lapis verus Magneticus, cum Cathenula ferrea ponderans 

Lotth 18 '/2 . . . . . . . . Nro 1

<
C Corneta argento et Auro Leonico pulchre elaborata cum 

suisZonis et circumferentijs, cuspide Cuprea deaurata Nro 1 
C Bursa venatoria pro reponendis auibus, auro et argento acu

picta, cum circulo a r g e n te o .........................................Nro 1
C Ventillabrum muliebre Strutbionis cum manubrio ex Jaspide 

Lapidibus rubris et viridibus per totum ornatum Nro 1
Cristae ex ardeis prout Croatarum moris est portare Nro 3
Sobollinarum praestantiorum par . . . Nro 1

D  Arcus et Sagittae Turcicae cum Thecis, aureo et argenteo
filo c o n t e x t i s ............................................................. Nro 1

C Lapis octoangularis Turcicus in forma Rosae, et in eadem 
rubri et virides 22 parui Lapilli, in medio verö unus ma- 
gnus viridis pro cingulo Turcico . . . Nro 1
Armaria ex Ligno Indico uniformia, aereis elegantibus figu-
ris e l a b o r a t a ............................................................. Nro 2

D Cistula parva nigra pincernula cum sex Lagenulis vitreis, 
et suis cooperculis per totum incisis . . . Nro 1

C Horologium pensile magnum rotundum ab exträ cupreum
d e a u r a t u m ....................................................................... Nro 1
Figurae antiqvitatum ex aere fusae . . . Nro 4
Cornua rariora et in co g n ita .........................................Nro 3

A r m a :
D Sclopi longi Tessini inaurati, ex Matre Perlaruni ornati Nr. 2

Sclopetum longum Florentianum, in extremitatibus ubique
argento o b d u c t u m ................................................... Nro 1

D  Sclopeta B r i x i e n s i a ................................................... Nro 3
Carabina Belgica in Extremitatibus argento ornata Nro 1

D Paria pistolarum, inter qvae unum Rdkoczianum, in E x
tremitatibus puro auro obductum. In toto Paria Nro 14 
Simplex Latus g l a d i u s .........................................Nro 1
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ÄRPÄDKORI OKMÄNYTÄR.

Szabo Jözsef es Röm er F lö r i s tö l .

XXI.
A ny i t ra i  k ä p ta la n  b i z o n y i l j a ,  hog y  H o d iz la u s ,  e s  H e rc h k ,  P e t e r  m e g  Heim 

Som  h e ly s e g b ö l  va lö  h ä ro m  te s t v e r  e g y  r e s z r ö l , mäs  rö s z rö l  S a d o c h  es 

Baläzs  testvtSrek b izo n y o s  v 6 rpönz  es  Z u e h u ic h e  p a ta k  m e l le l t  l e v ö  b i r t o k r a  

n e z v e  e g y m a s  k ö z t  m c g e g y e z t e k .  12 7 2 .

r \ u u
Capitulum  Nitriensis ecclesie omnibus Christi fidelibus ad 
quos presentes litere peruenerint salutein in Domino sempi- 
ternam. Ad uniuersorum noticiam harum tenore litterarum vo- 
lumus pemenire quod Hodizlaus sacerdos de domanesa Herchk 
cum suis fratribus Petro videlicet et Heym filiis Laurencii de 
villa Soum cognatis eiusdem sacerdotis ex  una parte, Sadoch 
sacerdos et Blasius frater ipsius ex  altera coram nobis eon- 
stituti exibuerunt nobis litteras Stephani Csiak Comitis Tren- 
chiniensis ordine iudiciario confectas, super morte Laurencii 
nominati, quem dicebant per Blasium casualiter fuisse inter- 
fectum continentes quod dictus Blasius coram nobis parti ad- 
uerse pro morte prenominati Laurencii soluerit quatuor mar- 
cas partim in condigna extimaccione et partim in denariis prout 
per viros ijdoneos inter partes fuerat arbitratum. quas marcas 
prout fuerat obligatus plenariter persuoluit preterea dicto H. 
cum Buis fratribus superius nominatis pro quadam particula

terre circa riuulum Zuchuiche vocatum existente, quam ex re
gia collacione possidebant pro qua eciam inter partes diucius 
fuerat litigatum. A predictis Blasio videlicet et Sadoch sacer- 
dote sex  marcas receperunt in eadem extimaccione. predictam 
vero terram sepenominato Sadoch sacerdoti et Blasio eorum- 
que heredibus et heredum successoribus coram nobis in per- 
petuum pacifice possidendam permiserunt. Assumpmentes lit- 
teras siue priuilegia domini Regis seu nostra tum eciam ali- 
quorum iudicum litteras iudiciales super hijs prius babitas 
super facto certe superius dicto seu super morte Laurencii 
sepius nominati quas scilicet litteras seu priuilegia se amisisse 
confitebantur vires non habere permiserunt. Assumpmentes ut 
si quocunque modo reinuenire potuerint priuilegia prenotata 
sepefato Sadoch sacerdoti cum fratre restituere tenebuntur. Ut 
igitur huius rei series ampliorem obtineat firmitatem etpocio- 
ris fidei fruatur argumento presentes litteras sigilli nostri mu- 
nimine duximus roborandas. Datum anno ab incarnacione D o
mini millesimo ducentesimo septuagesimo secundo.